
 

 

 

 
PORTARIA N° 053/2025-GAB/PRES/CVMO, 11 DE MARÇO DE 2025.  

 

Designar o Vereador VALDEMIR NERI SANTOS, para 

responder interinamente pela Presidência da Câmara 

Municipal de Oiapoque, no período de 11 a 16/03/2025. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, no Estado 

Federado do Amapá, no uso da competência que lhe é atribuída pela Lei Orgânica 

Municipal e Regimento Interno,  

 

Resolve:  

 

Art. 1º. Designar Vereador VALDEMIR NERI SANTOS, com nome 

Parlamentar SALES DO AÇOUGUE, para responder interinamente pela Presidência 

da Câmara Municipal de Oiapoque, no período de 11 a 16/03/2025, devido viagens dos 

integrantes da Mesa Diretora, para compromisso institucional junto ao Governo do 

Estado. 

Art. 2º Dá conhecimento aos órgãos internos, objetivando dar todo suporte 

administrativo e legislativo ao substituto legal.   

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, em 11 de 

março de 2025.  

 

 

 

 

 


